
32005D0845 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 25 ноември 2005 година 

 

относно присъединяването на Европейската общност за атомна енергия към 

Конвенция за помощ в случай на ядрена авария или радиационна аварийна 

обстановка 

 

(2005/845/Евратом) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 
Като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна енергия, и по-

специално втория параграф от член 101 от него, 
 
като взе предвид Решението на Съвета от 23 май 2005 г., с което се одобрява сключването 

на Конвенцията за помощ в случай на ядрена авария или радиационна аварийна 
обстановка, 

 
като има предвид, че: 
 

(1)  Двадесет и три държави-членки са договарящи се страни по Конвенцията за помощ 
в случай на ядрена авария или радиационна аварийна обстановка. 

 
(2)  Европейската общност за атомна енергия следва да се присъедини към Конвенцията 
за помощ в случай на ядрена авария или радиационна аварийна обстановка, 

 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Присъединяването към Конвенцията за помощ в случай на ядрена авария или радиационна 

аварийна обстановка с настоящото се одобрява от името на Европейската общност за 
атомна енергия. 
 

Текстът на Конвенцията за помощ в случай на ядрена авария или радиационна аварийна 
обстановка и декларацията на Европейската общност за атомна енергия съгласно 

разпоредбите на член 14, параграф 5, буква в) от тази конвенция са прикрепени към 
настоящото решение. 

 

Член 2 
 

Инструментът  за присъединяване се депозира при генералния директор на 
Международната агенция за атомна енергия, който е депозитар на Конвенцията за помощ в 
случай на ядрена авария или радиационна аварийна обстановка, колкото е възможно по-

скоро след приемането на настоящото решение, под формата на писмо, подписано от 

http://www.bnsa.bas.bg/legislate/conv/chelpbg.pdf
http://www.bnsa.bas.bg/legislate/conv/chelpbg.pdf


32005D0845 – ЦПР - редактиран 

 

ръководителя на Делегацията на Европейската комисия към международните организации 
във Виена. 

 
 

Съставено в Брюксел на 25 ноември 2005 година. 
 

За Комисията: 

 
Член на Комисията 

 
Andris PIEBALGS 

 


